

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2022 - PR

Processo Administrativo: 105/2022
Processo de Licitação: 105/2022
Data do Processo: 25/04/2022

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA USO NA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE ANTÔNIO CARLOS/SC, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I E NAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 16/2022 (Sequência: 4)

Ao(s) 6 de Maio de 2022, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 385/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 105/2022, Licitação nº 59/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 11432 - ECOLUMEN SOLUCOES ELETRICAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	LÂMPADA METAL 150W TUB BR E40 - PROCEL GARANTIA 1 ANO	UN	500,00	WLUX	0,0000	20,45	10.225,00
15	LÂMPADA METAL 250W TUB BRANCA E-40 - PRODUTO COM SELO INMETRO E PROCEL GARANTIA 1 ANO	UN	150,00	WLUX	0,0000	20,00	3.000,00
16	LÂMPADA METAL 400W TUB BRANCA E-40 - PROCEL PRODUTO COM SELO INMETRO E PROCEL GARANTIA 1 ANO	UN	150,00	WLUX	0,0000	20,00	3.000,00
19	LÂMPADA VAPOR SÓDIO, EM ALTA PRESSÃO TUB 250W E40 2000K - PROCEL GARANTIA 1 ANO	UN	100,00	LUNUTLUX	0,0000	14,90	1.490,00
20	LÂMPADA VAPOR SÓDIO, EM ALTA PRESSÃO TUB 400W E40 2000K - PROCEL GARANTIA 1 ANO	UN	100,00	LUNUTLUX	0,0000	16,05	1.605,00
Total do Participante ----->							19.320,00

Participante: 11433 - MULTILUZ COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	RELE FOTOELÉTRICO INTERCAMBIÁVEL, SEM BASE PARA FIXAÇÃO, USO EXTERNO, BIVOLT, POTÊNCIA DE 1.000W (220V). PROTEÇÃO CONTRA POEIRA E UMIDADE (IP67), SISTEMA FAIL OFF, TAMPAS EM POLICARBONATO COM ALTA RESISTÊNCIA A RADIAÇÃO UV, SENSOR DO TIPO FOTOTRANSISTOR (SILÍCIO), PROTEGIDO COM VARISTOR, DURABILIDADE DOS CONTATOS ACIMA DE 15.000 OPERAÇÕES. PADRÃO ABNT NORMA NBR 5123, SELO DO INMETRO	UN	800,00	TECNOLISA	0,0000	12,30	9.840,00
2	BOCAL PORCELANA REFORÇADO E-27 - VITRIFICADO P/IP	UN	200,00	DECORLUX	0,0000	2,80	560,00
3	BOCAL PORCELANA E-40 - VITRIFICADO P/IP	UN	200,00	DECORLUX	0,0000	7,50	1.500,00
12	FITA ISOLANTE P-22 20 METROS PRETA - CERTIFICAÇÃO INMETRO	UN	200,00	DECORLUX	0,0000	5,40	1.080,00
13	LÂMPADA METAL 150W TUB BR E27 5500K - PROCEL GARANTIA 1 ANO	UN	1.000,00	OUROLUX	0,0000	20,44	20.440,00
17	LÂMPADA VAPOR SÓDIO, EM ALTA PRESSÃO 70W E27 - PRODUTO COM SELO INMETRO E PROCEL GARANTIA 1 ANO	UN	1.000,00	GOODLUX	0,0000	10,99	10.990,00
18	LÂMPADA VAPOR SÓDIO, EM ALTA PRESSÃO TUB 150W E40 2000K - PRODUTO COM SELO INMETRO E PROCEL GARANTIA 1 ANO	UN	500,00	GOODLUX	0,0000	12,49	6.245,00
30	REATOR VAPOR METÁLICO 150W AF INT MAI-150/62 - PROCEL 5 ANOS SELO INMETRO	UN	50,00	GOODLUX	0,0000	54,00	2.700,00
31	REATOR VAPOR METÁLICO 250W AF INT MAI-250/62VP450 - PROCEL 5 ANOS SELO INMETRO	UN	50,00	GOODLUX	0,0000	65,50	3.275,00
32	REATOR VAPOR METÁLICO 400W AF INT MAI-400/62VP450 - PROCEL 5 ANOS SELO INMETRO	UN	50,00	GODDLUX	0,0000	89,00	4.450,00
33	REATOR VAPOR SÓDIO 150W AF GALVANIZADO - PROCEL 5 ANOS SELO INMETRO	UN	500,00	GOODLUX	0,0000	63,00	31.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2022 - PR

Processo Administrativo: 105/2022
Processo de Licitação: 105/2022
Data do Processo: 25/04/2022

Folha: 2/3

Participante: 11433 - MULTILUZ COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	REATOR VAPOR SÓDIO 250W AF GALVANIZADO - PROCEL 5 ANOS SELO INMETRO	UN	150,00	GOODLUX	0,0000	76,00	11.400,00
35	REATOR VAPOR SÓDIO 400W AF GALVANIZADO - PROCEL 5 ANOS SELO INMETRO	UN	150,00	GOODLUX	0,0000	97,00	14.550,00
36	REATOR VAPOR SÓDIO 70W AF GALVANIZADO - PROCEL 5 ANOS SELO INMETRO	UN	800,00	GOODLUX	0,0000	54,00	43.200,00

Total do Participante -----> 161.730,00

Participante: 11434 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	CONECTOR PERF. (PIERCING) 10/070	UN	50,00	INTERLLI	0,0000	6,95	347,50
7	CONECTOR CUNHA TIPO I AMPACTINHO - HOMOLOGADO PELA CELESC	UN	200,00	INCESA	0,0000	8,40	1.680,00
8	CONECTOR CUNHA TIPO II AMPACTINHO - HOMOLOGADO PELA CELESC	UN	200,00	INCESA	0,0000	4,94	988,00
9	CONECTOR CUNHA TIPO III AMPACTINHO - HOMOLOGADO PELA CELESC	UN	200,00	INCESA	0,0000	3,24	648,00
10	CABO FLEX 750V - 2,50 MM AZUL - INMETRO	M	2.000,00	ENERGY	0,0000	1,79	3.580,00
11	CABO FLEX 750V - 2,50 MM PRETO - INMETRO	M	2.000,00	ENERGY	0,0000	1,77	3.540,00
22	LUMINÁRIA PARA POSTE TIPO CAPACETE E27 - PROCEL GARANTIA 1 ANO	UN	150,00	JRV	0,0000	36,50	5.475,00
23	PARAFUSO GALVANIZADO PARA ARMAÇÃO M12 X 200 MM COM PORCA - P/IP	UN	200,00	OLIVO	0,0000	6,45	1.290,00
24	PARAFUSO GALVANIZADO PARA ARMAÇÃO M16 X 150 MM COM PORCA - P/IP	UN	200,00	ROMAGNOLE	0,0000	8,18	1.636,00
25	PARAFUSO GALVANIZADO PARA ARMAÇÃO M16 X 250 MM COM PORCA - P/IP	UN	200,00	ROMAGNOLE	0,0000	11,48	2.296,00
26	PARAFUSO GALVANIZADO PARA ARMAÇÃO M16 X 300 MM COM PORCA - P/IP	UN	200,00	ROMAGNOLE	0,0000	15,11	3.022,00
27	PARAFUSO FRANCÊS 16 X 75 MM COM PORCA	UN	200,00	OLIVO	0,0000	6,01	1.202,00
28	PARAFUSO FRANCÊS 16 X 45 MM COM PORCA	UN	200,00	ROMAGNOLE	0,0000	4,32	864,00
29	REFLETOR 400W RC400P E40 ALUMÍNIO	UN	50,00	SPOTLUX	0,0000	60,90	3.045,00
37	PORCA QUADRADA M16 5/8", GALVANIZADA A FOGO	UN	200,00	OLIVO	0,0000	2,09	418,00

Total do Participante -----> 30.031,50

Participante: 11435 - SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	BRAÇO ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1 M X 25,4 MM	UN	100,00	TECNOLINSA	0,0000	21,00	2.100,00
5	CHAVE DE ILUMINAÇÃO 1 X 50A	UN	30,00	EXATRON	0,0000	215,00	6.450,00
21	LUMINÁRIA PARA POSTE TIPO CAPACETE E40 - PROCEL GARANTIA 1 ANO	UN	50,00	REAL VIDA	0,0000	48,05	2.402,50

Total do Participante -----> 10.952,50

Total Geral -----> 222.034,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2022 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 105/2022
Processo de Licitação: 105/2022
Data do Processo: 25/04/2022

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Antônio Carlos, 6 de Maio de 2022

COMISSÃO:

MIRLENE MANES - - Pregoeiro(a)
LUANA SIMAS HOFFMANN - - MEMBRO
REGIANE CUSTÓDIO - - MEMBRO
CRISTIANY KREMER PRIM - - MEMBRO